[image: image1.emf]

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 001/2025

Dispõe sobre a constituição das Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Santa Luzia do Paruá e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ, Estado do Maranhão, no uso das atribuições conferidas pelo art. 33, II, d, c/c os artigos 58, 60 e 61 do Regimento Interno,

R  E  S  O  L  V  E:
Art. 1º.  Constituir as Comissões Permanentes deste Poder Legislativo para o biênio 2025 a 2026, a saber.
a) - COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE REDAÇÃO FINAL – CCJ.
Presidente:  NEWTON FERREIRA JUNIOR - PL
Relator:       CLAUDIANA DA SILVA FERNANDES - PDT
Secretária:   LUCÉLIA OLIVEIRA SILVA - PL
Suplente:     JOSUÉ GOMES BORGES – PDT
    b) - COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS E DE EDUCAÇÃO E CULTURA – COF.

Presidente: JOSÉ DE RIBAMAR CABRAL - PDT

Relator:      ALEXANDRO DURANS SILVA - PL

Secretário:  ANDYARA LUA CABRAL SERRA VASCONCELOS - PP

Suplente:    JOSÉ MARIA SILVA VASCONCELOS – PDT
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Registre-se e. Dê Publicidade.

PLENÁRIO VEREADOR “OSMAR ANDRADE PESSOA” DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ, ESTADO DO MARANHÃO, EM 03 DE FEVEREIRO DE 2025.
FELIPE SOUSA FERRAZ
Presidente da CAMUSLPARUÁ

 Av. Professor João Morais de Sousa, 713 Centro, Santa Luzia do Paruá-MA

E-MAIL – camuslparua@gmail.com